[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA A ABERTURA E O JULGAMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL, CREDENCIAMENTO - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 06/2022.

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas, a comissão de licitação se reuniu para dar prosseguimento ao Credenciamento do Edital de Chamamento Publico 06/2022. A Cooperativa Central Sabor Colonial, sem representante presente, apresentou os envelopes com a documentação para o credenciamento. Ato continuo, a Presidente da Comissão verificou os envelopes, devidamente lacrados, que foram rubricados pela comissão de licitação. Dando continuidade, a comissão analisou a documentação e constatou que a cooperativa está com a DAP bloqueada, pois a composição societária apresenta pelo menos uma entidade com DAP inativa. Acerca desse fato, foi proferido parecer jurídico recomendando a abertura de prazo, com fulcro no item 3.4 do edital, para a regularização das desconformidades. Diante disso, abre-se prazo de 10 dias úteis para a Cooperativa regularizar a DAP, sob pena de não ser credenciada. Comunica-se a empresa. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata, que será assinada pela Comissão de licitação.

JUCILENE CALIARI                                                           IAGO PETRECHEN
   Presidente                                                                         Equipe de Apoio

image1.jpeg